THÔNG BÁO CỦA HỘI ÁI HỮU VÔVI HOA KỲ NAM CALIFORNIA

HỘI ÁI HỮU VÔVI HOA KỲ NAM CALIFORNIA
Trụ Sở Xây Dựng Vô Vi

Westminster, Ngày 8th Tháng Tư Năm 2010

THƯ MỜI

Hội Ái Hữu Vô Vi Hoa Kỳ Nam California trân trọng kính mời tất cả các Bạn Đạo khắp mọi nơi về dự lễ Liễn Đạo một năm của Đức Thầy tại Thiền Viện Vĩ Kiên vào ngày 12 tháng 09 năm 2010 (nhằm ngày 05 tháng 08 âm lịch).

Thiền Viện Vĩ Kiên được mang tên của Đức Thầy chúng ta và cũng là một Thiền Viện quốc tế đầu tiên. Biết bao nhiêu khóa học và kỷ niệm với Đức Thầy cùng bạn đạo đã có tại đây. Thấm thoát thời gian đã hơn 50 năm Đức Thầy đi hoằng pháp, giờ để lại một kho tàng quý báu về Pháp Lý Vô Vi Khoa Học Huyền Bí Phật Pháp cho chúng ta thừa hưởng.

Trong giá lạnh nắng vàng sườn ảm
Nhu tình Thầy che chở yêu thương
Dắt dìu con trên vạn nẻo đường
Ơn cao cả tình siêu bất diệt
Mỗi bước đi âm thầm trì niệm
Mỗi nhịp tim sống động chan hòa
Cần khôn vũ trụ tình Cha
Di Đà Lục Tự âm ba đời đời.

Bảo Ngọc

HƯỚNG TÂM CẦU NGUYỆN

1) Xin quý bạn đạo Vô Vi hướng tâm cầu nguyện cho dì ba NGUYỄN THỊ LIỀNG, sanh năm 1924, là bạn tu PLVVKHHBPP, đã từ trần vào lúc 01h50' ngày 02/04/2010 (nhằm ngày 18 tháng 02 năm Canh Dần). Thọ 87 tuổi. Tang lễ sẽ được hỏa táng vào ngày 05/04/2010 (nhằm 21 tháng 02 năm Canh Dần) tại Nghĩa trang

TĐ. Phú Nhuận chân thành kính báo.

VN. Ngày 04/04/2010

2) Trân trọng báo tin:

Cụ bà B.Đ. NGUYỄN THỊ SÂM - Sinh năm Nhâm Tuất (1922)

Vừa từ trần lúc 12g15' trưa ngày 12 - 04 - 2010 (18/02/ Canh Dần)

Hưởng thọ 89 tuổi tại 148 Quốc lộ 13 - KP2 - Quận Thủ Đức, TP.HCM. Là thân mẫu của BĐ Trưởng Đoàn "Tứ Thiện Phước Tâm" LÊ THỊ PHƯƠNG DUNG - Cụ bà nguyên là người sơ khai lập Đoàn Tứ Thiện trên. Lễ di quan vào lúc 12 giờ trưa ngày 01 tháng 03 năm Canh Dần (14 - 04 - 2010) đến Hỏa táng tại Bình Dương.

Kính mong Bạn Đạo Năm Châu thành tâm cầu nguyện cho cụ bà:

NGUYỄN THỊ SÂM

được "Siêu Thăng Tịnh Độ" - BĐ Bình Triệu xin thông báo

Gia đình tang quyến thành kính ghi ơn./.

3) Xin trân trọng thông báo : TỪ THANH HỒNG. Sinh Năm : Canh Tuất (1970) - Đã từ trần vào lúc 9h sáng ngày 26/02 năm Canh Dần (10/04/2010) - Tại 40 Hoài Thanh. P14 Q.8 TPHCM. Hưởng Dương 41 tuổi. Là con của BĐ TỬ THU (anh Sáu Da Chai).

Kính xin BĐ Năm Châu Hướng Tâm Cầu Nguyện cho hương linh: TỪ THANH HỒNG được "Siêu Thăng Tịnh Độ". Gia Đình thành kính biết ơn

TÀI LIỆU VỀ SỨC KHỎE

7 LOẠI THỨC ĂN CẦN THIẾT CHO SỨC KHỎE